
COMUNE DI AIELLO CALABRO
                                  (Provincia di Cosenza)

                   

Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA N. 36                                                                             REGISTRO GENERALE N. 58

DEL 25/03/2024                                                                                    DEL 25/03/2024

OGGETTO: Impegno spesa e affidamento incarico al Geom. Alessandra Russo per il servizio di allineamento e variazione catastale

di un fabbricato di proprietà comunale sito nel rione Patricello, ai sensi dell’art. 50, primo comma, lettera b) del Decreto legislativo 31

marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78)

L’anno duemilaventiquattro il giorno venticinque del mese di marzo nel proprio ufficio;

Il Responsabile del Servizio

Premesso che il Comune di Aiello Calabro è proprietario di alcuni fabbricati siti nel rione Patricello che attualmente non risultano

allineati con le risultanze planimetriche catastali; 

Che è necessario provvedere alla relativa variazione catastale inizialmente di un fabbricato costituiti di quattro unità immobiliari

con destinazione residenziale;

Che l’art. 50, primo comma lett. b), del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'arti-

colo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78) dispone che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei servizi e forniture di impor-

to inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con la modalità di affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di in-

gegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle presta-

zioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Richiamato l’art. 1, comma 450, della legge 27/12/2006 n. 296, così come ultimamente modificato dall’art. 1, comma 130 della leg-

ge 30/12/2018 n. 145 secondo cui a decorrere dal 1° gennaio 2019 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00

è ammesso l’affidamento diretto anche fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Che la professionista Geom. Alessandra Russo con sede ad Amantea (CS), a seguito ricerca di mercato è risultata, ai sensi dell’art.

50, primo comma lett. b), del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, la più conveniente per l’Amministrazione e disposta a

effettuare la prestazione richiesta;

Di dare atto che non sussistono le condizioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 41 della Legge 6 novembre 2012, n. 190 che

ha introdotto l’art. 6 bis nel capo II della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Che la spesa presunta ammonta complessivamente ad € 1.510,00 da farsi gravare sul bilancio comunale sul Capitolo 1073;

CIO' premesso ritenuto dover provvedere in merito;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 29/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2024/2026;

Visti i provvedimenti di nomina dei Responsabili dei Servizi;

Dato atto che il presente atto verrà trasmesso al Responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione del visto di esecutività ai

sensi del D. Lgs. 267/2000; 

Preso atto dei retro riportati pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

➢ Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

➢ Di impegnare la somma complessiva di € 1.510,00 per il servizio di allineamento e variazione  catastale di un fabbricato

di proprietà comunale sito nel rione Patricello, costituito da quattro unità immobiliari; 

➢ Di affidare, ai sensi dell’art.  50, primo comma lett. b), del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, il servizio  di che

trattasi, alla professionista Geom. Alessandra Russo con sede ad Amantea (CS), che a seguito ricerca di mercato è risul-

tata la più conveniente per l’Amministrazione e disposta a effettuare la prestazione richiesta;

➢ Di far gravare l’importo complessivo di € 1.510,00 sul bilancio comunale sul capitolo 1073;

➢ Di provvedere alla liquidazione a prestazione eseguita e con successivo atto;

➢ Di dare atto che è ammesso ricorso avverso il  presente provvedimento entro 60 giorni  dalla  data di  pubblicazione

all’Albo Pretorio dell’atto stesso al TAR di Catanzaro ovvero, in via alternativa è possibile proporre ricorso straordi-

nario al  Presidente  della  Repubblica  da  proporre entro 120  giorni,  sempre decorrenti  dalla  data di  pubblicazione

dall’atto di che trattasi all’Albo Pretorio.

Il Responsabile del Servizio

F.to Geom. Massimo Cuglietta



Visto di esecutività ai sensi del D.Lgs. 267/2000 di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio

F.to Rag. Anna Guzzo

  Data 25/03/2024

Numero R.P. ___________

La presente viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune dal _____________ al  ____________,  per 15 

giorni consecutivi a norma di legge

Aiello Calabro, li ______________                                      

Il Responsabile delle Pubblicazioni

__________________________________


